
Zápis ze zasedání Pastorační rady farnosti Odolena Voda ze dne 5. 6. 2018 

 

Zasedání se zúčastnili: 

Farář: P. Kamil Vrzal 

Zvolení členové: Jiří Seyfried, Karel Běhan 

Jmenovaní členové: Alena Radolfová (Odolena Voda), Eva Frőlichová (Veliká Ves), Zdena 
Lomová (Klecany), Josef Kubera (Řež), Václav Lukavský (Hovorčovice),  

Omluveni: Hana Krausová (Líbezníce) 

Program zasedání: 

Seznámení s plánovanou rekonstrukcí fary, ohlédnutí za Nocí kostelů, poutě, školní rok, farní 
dovolená. 

 

1) Seznámení s plánovanou rekonstrukcí fary 

Členové pastorační rady byli P. Kamil Vrzalem seznámeni s plánem rekonstrukce fary 
v Odoleně Vodě. Projektová část se dokončuje. Termín realizace není prozatím dán, vše bude 
záležet na získání potřebných finančních prostředků. 

 
2) Ohlédnutí za Nocí kostelů 
 
Noc kostelů proběhla ve čtyřech kostelích naší farnosti: 

- sv. Klimenta v Odoleně Vodě 
- Nanebevzetí Panny Marie v Klecanech 
- sv. Vavřince ve Veliké Vsi 
- Narození sv. Jana Křtitele v Hovorčovicích 

Ve dvou (kostel sv. Vavřince a Narození sv. Jana Křtitele) proběhla Noc kostelů úplně 
poprvé. Do všech kostelů přišlo hodně návštěvníků a jejich ohlasy jsou velmi positivní.  
Zazněl návrh k připojení se k akcím: Církevní Vánoce/Velikonoce. 
Všem organizátorům vyjádřila pastorační rada ocenění a poděkování. 
 
 
3) Poutě během léta 
 
- 24. června kostel Narození sv. Jana Křtitele v Hovorčovicích. Mše sv. v 10:00 s 
doprovodným programem 
- 3. a 4. července dvoudenní putování ke svatému Prokopu na Sázavu 
- 28. července kaple sv. Anny v Panenských Břežanech 
Vychází se v 8:00 od kostela sv. Klimenta v Odoleně Vodě. Mše svatá slavena v 10:00. 
- 12. srpna kostel sv. Vavřince ve Veliké Vsi v 9:00 
Při příležitosti pouti proběhne udílení svátosti biřmování panem biskupem Mons. Karlem 
Herbstem. Do Veliké Vsi se společně poputuje. Pěší poutníci vycházejí od kostela 
sv. Klimenta v Odoleně Vodě v 7:00. Poutní autobus odjíždí v 8:30, rovněž od sv. Klimenta.  



- 19. srpna kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klecanech v 9:30 
 
Bližší informace zazní v ohláškách a průběžně budou dávány na farní webové stránky.  
 
4) Rozloučení se školním rokem 
Na závěr školního roku proběhne v úterý 26. června na faře v Odoleně Vodě od 18:00 do 
20:30 setkání dětí a katechetů. 
 
5) Farní dovolená 
Farní dovolená klecanského kostela a jeho přátel proběhne v prvním červencovém týdnu. Za 
místo pobytu byl letos zvolen bývalý kapucínský klášter v Mnichově Hradišti. 
 
 
 
Příští setkání pastorační rady farnosti proběhne v září. Termín bude upřesněn. 

 

Zápis provedl P. Kamil Vrzal, farář 

 

 

 

 

 


